Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefone / Whatsapp (15) 3259-8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: diretoria@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

REQUERIMENTO Nº

REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se

oficiar a Exma. Senhora Prefeita Municipal de Tatuí, para que informe de que forma

realizará o cumprimento neste ano da Lei Municipal número 5.141, de 11 de setembro de

2017, que trata da "Semana Municipal da Família e dá outras providências".

J U S T I F I C A T I V A

A presente proposta instituiu a "Semana da Família" no município de Tatuí, a

ser celebrada durante o mês de agosto.

Em razão de ainda convivermos com a pandemia da Covid-19 e do

desenvolvimento de atividades presenciais ainda estar comprometido, desejamos ter

informações de como se dará o cumprimento desta lei, instrumento importante para a

valorização das famílias tatuianas.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 25 de Junho de 2021.

         João Éder Alves Miguel
          Vereador